jornal da cidade • edição 1785 • 11 de Dezembro de 2018.

Tomada de Preços Nº 1/2018
EXTRATO DE CONTRATO Nº 210/2018

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 CONTRATADO: C. DOMICIANO EIRELI - ME
 OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços adicionais na Uni-
dade Básica de Saúde - UBS - Raul Garcia (Construção de muro e portão).
 VALOR: R$ 28.043,30 (vinte e oito mil e quarenta e três reais e trinta centavos)
 VIGENCIA: 06/05/2019
 REFERÊNCIA: Tomada de Preços nº 1/2018
 FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.
 FISCAL DO CONTRATO: Carlos Eduardo Marcondes
 Publique-se.
 Primeiro de Maio, 07 de dezembro de 2018.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA - Prefeita

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO
Pregão nº 85/2018

 A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, atendendo ao dispo-sitivo da
legislação vigente, em especial a Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/1993 e suas modificações, adjudica e homo-
loga os preços registrados na licitação modalidade Pregão nº 85/2018, declarando oficialmente vencedoras as
empresas abaixo:
 FORNECEDOR: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI - CNPJ: 29.530.767/0001-04

 FORNECEDOR: CAMPI & SOUZA LTDA - EPP - CNPJ: 28.989.601/0001-98

 FORNECEDOR: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ: 29.310.533/0001-51

 VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 131.772,35 (cento e trinta e um mil,
setecentos e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos).
 Primeiro de Maio, 10 de dezembro de 2018

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA - PREFEITA

 "O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO - ESTADO DO PARANÁ, Pessoa Jurídica de Direito
Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 76.245.059/0001-01, torna público que RECEBEU DO IAP a RENO-
VAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO do Loteamento Geraldo F. Almeida, com validade de 27/10/2020,opara
construção de casas populares situado na Rua Dezoito, Lote 1-B, Quadro Urbano, Centro, município de Primeiro
de Maio-Pr."
 Atenciosamente,

Carla Costa - Secretária de Obras e Engenharia

PORTARIA Nº 3.991, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018
 Nomeia Comissão Permanente de Licitação e dá outras providencias.
 A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas,
 RESOLVE:
 Artigo 1º. Nomear como membros da Comissão Permanente de Licitação para julgar e conduzir os
processos licitatórios nas seguintes modalidades: Convite, Tomada de preços, Concorrência, Dispensa e Inexigibi-
lidade, no período de 12 de dezembro de 2018 a 11 de dezembro de 2019, os servidores abaixo relacionados:
 I – Presidente: Rosimere Joaquim da Silva - CPF: 055.761.099-02
 II – Membros:
 1. Max Ramon Fernandes - CPF: 093.468.889-38
 2. Anny Mary Bonini de Souza Silva - CPF: 023.681.929-13
 Suplentes
 1. Antonio Padua do Nascimento - CPF: 360.340.299-53
 2. João Gustavo Martelozo - CPF: 044.128.979-74
 3. Rosangela Capuano Paschoalino - CPF: 018.502.849-70
 4. Rodrigo Zanchetta Chicarelli - CPF: 017.878.639-03
 5. Lusia Baffa Clavero - CPF: 837.331.409-15
 6. Carlos José da Silva - CPF: 611.074.339-91
 Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 Edifício da Prefeitura de Primeiro de Maio, Em 10 de dezembro de 2018.

Bruna de Oliveira Casanova - Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 3.992, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018
 Nomeia Pregoeiro e Membros da equipe de apoio, e dá outras providencias.
 A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas,
 RESOLVE:
 Artigo 1º. Nomear como Pregoeiro e membros da equipe de apoio para julgar e conduzir os pro-
cessos licitatórios na modalidade Pregão, no período de 12 de dezembro de 2018 a 11 de dezembro de 2019, os
servidores abaixo relacionados:
 I – Pregoeiro (a): Adriana Ribeiro Ferraz – CPF: 045.965.939-14
 João Gustavo Martelozo – CPF: 044.128.979-74 (1° Suplente)
 Letícia Salgado Chicarelli - CPF: 088.497.389-19 (2° Suplente)
 Marta de Cassia Esteves Vieira - CPF: 584.337.839-04 (3° Suplente)
 II – Membros:
 3. Anny Mary Bonini de Souza Silva - CPF: 023.681.929-13
 4. Rosimere Joaquim da Silva - CPF: 055.761.099-02
 Suplentes
 7. Antonio Padua do Nascimento - CPF: 360.340.299-53
 8. Rodrigo Zanchetta Chicarelli - CPF: 017.878.639-03
 9. Max Ramon Fernandes - CPF: 093.468.889-38
 10. Rosangela Capuano Paschoalino - CPF: 018.502.849-70
 11. Carlos José da Silva - CPF: 611.074.339-91
 12. Lusia Baffa Clavero - CPF: 837.331.409-15
 Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 Edifício da Prefeitura de Primeiro de Maio, Em 10 de dezembro de 2018.

Bruna de Oliveira CasanovaPrefeita Municipal

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO
Pregão nº 86/2018

 A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, atendendo ao dispositivo da legis-
lação vigente, em especial a Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/1993 e suas modificações, adjudica e homologa os
preços registrados na licitação modalidade Pregão nº 86/2018, declarando oficialmente vencedora a empresa abaixo:
 FORNECEDOR: OXIFLEX GASES INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ: 12.645.220/0001-51

 VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 28.290,00 (vinte e oito mil, duzentos e noventa reais)
 Primeiro de Maio, 10 de dezembro de 2018

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA - Prefeita

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO
PREGÃO Nº 87/2018

 A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, atendendo ao dispositivo da
legislação vigente, em especial a Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/1993 e suas modificações, adjudica e homo-
loga os preços registrados na licitação modalidade Pregão nº 87/2018, declarando oficialmente vencedoras as
empresas abaixo:
 FORNECEDOR: ADENILSON PEREIRA INFORMÁTICA - ME - CNPJ: 07.305.267/0001-36
 Valor Total do Fornecedor: R$ 14.635,00 (quatorze mil, seiscentos e trinta e cinco reais).

 FORNECEDOR: EUNICE DA SILVA GEREMIAS - ME - CNPJ: 29.851.742/0001-02
 Valor Total do Fornecedor: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais).

 FORNECEDOR: WP DO BRASIL LTDA EPP - CNPJ: 04.483.808/0001-28

 VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 17.483,00 (dezessete mil, quatrocentos
e oitenta e três reais)
 Primeiro de Maio, 10 de dezembro de 2018

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA - Prefeita

REPUBLICAR:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO

ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 3985/2018

 A PREFEITA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E À VISTA DO REQUERIMENTO PROTOCOLADO SOB Nº 2957/2018, DE 30/11/2018,
 R E S O L V E:
 Art. 1º Fica exonerado, a partir de 30/12/2018, GILSON CESAR DE OLIVEIRA, matricula nº
500310, portador da cédula de identidade RG nº. 697.969-6 SSP/PR, CPF nº 147.297.769-68, ocupante do
cargo em comissão de Secretário de Recursos Humanos e Administração, grupo ocupacional assessoramento
superior, do Plano de Cargos e Salários desta municipalidade.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 06 de dezembro de 2018.

Bruna de Oliveira Casanova - Prefeita Municipal

PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS – EDITAL Nº 01/2018
PUBLICAÇÃO Nº 04/2018

 RESULTADO PRELIMINAR – CLASSIFICAÇÃO GERAL
  CURSOS: ADMINISTRAÇÃO, DIREITO, EDUCAÇÃO FÍSICA, ENFERMAGEM, ENGENHARIA
AMBIENTAL, ENGENHARIA CIVIL, ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO, FISIOTERAPIA, GEOGRAFIA, PEDA-
GOGIA, ENSINO MÉDIO E FORMAÇÃO DE DOCENTES (MAGISTÉRIO).
 A Exma. Prefeita de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o Edital n.º 01/208, de 05 de novembro de 2018, publica e faz saber aos interessados que: